Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 216/2023
OFICIO N° 0622/2023-GAP Protocolo 37019 Envio em 11/09/2023 15:46:26

Paraguacu Paulista-SP, 06 de setembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 231/2023-SO, de autoria do Vereador Fabio Fernando
Siqueira dos Santos.

Senhor Presidente:

Em atengado ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre o
atendimento, em 2023 e/ou 2024, das necessidades e dos direitos da populagdo que
reside no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi, em relagao aos questionamentos “1,
A2, A3 A4 A;5 A;6,A;7,A, Be C” de acordo com os Departamentos de Saude,
Educacgao, Assisténcia Social e Urbanismo e Habitagdo, as respostas constam no
Memorando Interno 680/2023 — DESA; Memorando Interno DEDUC; Oficio 122/2023-
DAS; e, Memorando Interno 217/2023 DUHAB, que seguem em anexo.

Quanto ao questionamento 6A, o Departamento de Seguranga, Transito e
Transporte esclarece que ndo ha planejamento 2023/2024, at¢é o momento, de
instalagado de transporte publico gratuito no Bairro Dona Lina Leuzzi.

Certos da atengao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
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¥ Estancia Turistica de Par;aguagu Paulista

Departamento de Saude
Estado de Sao Paulo

Memorando Interno 680/2023

Parag L:ac;u Paulista, 04 de setembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.
Anténio Takashi Sasada
Prefeito Municipal

E-mail: antiangrefeito@eparaguacu.sg.gov.br

" Venho por meio deste, mui respeitosamente, responder ao Requerimento de sessao
231/2023.

a) Sim, fizemos um projeto e estamos aguardando. ’

Colocamo-nos a disposicao para quaisquer outras informagdes e
subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Egydio Tonini Nogtieira Neto
Diretor do Departament (cipal de Salde

ETNN/jmr
M
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Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 - Centro — Paraguacu Paulista — SP.

Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@egaraguacu.sp.gov.br



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de S&c Paulo

MEMORANDO INTERNO

De DEDUC
Para GAP 7 ‘
Resposta ae Requerimento 231/2023 — Camara Municipal - Vereador Fabio
Assunto | Fernando Sigueira‘dos Santos, solicitando informagoes referente a projeto de
construcdo de Unidade Escolar no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, 06 de setemiro de 2023.

Excelentissimo Prefeito,
Referente aos itens “2" e "3", esclarecemos:

eltem “2": h& projeto para consirugdo de uma Unidade de Creche no Conjunto
Habitacional Dona Lina Leuzzi. Conforme documentos anexos, a solicitagdo de
verba encontra-se protocolada no junto ac Governo Estadual, Portal SP Sem
Papel, FDE {Fundagdo para o Desenvolvimento da Educacgio), bem como
junto ao Governo Federal, no Sistema Integrado de Planejamento, Orgamento e
Finangas do Ministério da Educagéo (SIMEC) - Plano de Acbes Articuladas (PAR).
No momento, ambos os pedidos constam gomo “em analise”.

« ltem “3”: no momento, nao ha um pedido destinado propriamente para o nivel
fundamental. No entanto, conforme elucidado no item 2, o prédio pleifeado pode
vir a ser utiizado conjuntamente por diferentes niveis de ensino, conforme a

demanda lecal.

Sem mais para o momento.

Documento assinade digitalmente

PAULA RENATA BERTHO
Data: 06/09/2023 03:42:06-0300
Yerifique em hitps://validar,iti.gov.br

Fdulc el iald DEliv

Dir. do Dep. Mun. de Educagéo

Departamento Municipal de Educagdo {DEDUC)
Rua XV de Novembro, 714 — Gentro ~ GEP 19700-015

Fone; (18} 3361-2640 - Estancia Turfslica de Paraguacu Paulista/SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA.

Formuléric de requerimento

Solicitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA
Portfélio: (PAINSP) Infraestrutura fisica - Ag&o da rede municipal
Valor total: R$ 3.650.000,00
CRECHE
Tipo da Obra: Construgao Creche Padrao FDE - 7 salas
Classificacgao: Urbana

Valor solicitado:

R$ 3.650.000,00

Enderego:

Rua Dinamarca, n°0 - Conjunto Habitacional Daona Lina Leuzzi - Paraguacu
Paulista, Sa0 Paulo - SP, 19705-518

_-._
LTRSS Assinado com senha por: ANTONIO TAKASHI SASADA - 10/12/2021 a5 09:39:55
Documento N°: 123397A0640085 - consulta & autenticada em:

https:Ifdemandas.spsampapel.spgov.hrldemandasldocumentm'023397A0640085

Justificativa

PARAGUACU PAULISTA, 10 de Dezembro de 2021

Antonio Takashi Sasada
Prefeitc
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA

mwﬂwm em 11/09/2023 15:46:26l

Assinado digitaBErt I RFr202RESABERTIN 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Paraguacu Paulista - SP

Enviar para Analise
Pré-Obra ID: 4000219
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Data; 04/09/2023 - 15:38:01 | Ultimo acesso: 04/09/2

Etapa
ESTADO ATUAL
Nenhuma agao disponivel para o documento.

Aguardando Analise do FNDE

« Sem Pendéncias.

Obras
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Tipo: Fotos do terreno
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| QPesquisar Foto Descri¢do: Terreno creche 2
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Fotos do dia: 25/04/2022 ; ]

Tipo: Fotos do terreno

Descri¢do: Terreno creche 3

Tipo: Fotos do terreno

Descrigdo: Terreno creche 2
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Prefeltura Mumcupal da Estanma Tunstlca de Paraguagu Paullsta
' Estado de Sao Paulo ' _ s

- OFICIO N° 122/2023-DAS

R

Ao Senhor 3 AR o . |
Antonio. Takashi: Sasada Lo e T
. e T i
Prefeito - 5 T .
‘_Avenlda Slquetra campos 1430 Centro Ll e o
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMORANDO INTERNO N° 217/2023

Paraguagu Paulista, 04 de setembro de 2023.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismo e Habitacao
PARA: Sr. Prefeito Antonio Takashi Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n° 231/2023

Em resposta ao requ'erimento suprarreferido, por meio do qual o vereador
Fabio Santos requer informacées sobre o atendimento, em 2023 e/ou 2024, das

necessidades e dos direitos da populagao que reside no Conjunto Habitacional Dona Lina
Leuzzi, temos a informar que:

5) Sim, inclusive ja foi licitada empresa para execugcdo e foi emitida
Ordem de Servigo, devendo iniciar as obras nos proximos dias.

Sera construida no Sistema de Lazer localizado na Rua Dinamarca, Rua
Equador e Rua Nova Zelandia. Sendo o fornecedor Alessandro Rogerio Junior, com prazo
da obra de 03 meses e vigéncia do contrato de 28/07/2023 a 28/01/2024;

7) Atribuigdo para instalagdo de passarela sobre rodovia é da

Concessionaria EIXO que executara projeto elaborado no &mbito da ARTESP. Temos

conhecimento de que no projeto sera disponibilizado-passarela para travessia da rodovia.

Ha tratativas desta municipalidade com a ARTESP no sentido de se

alterar o projeto para melhoria de acesso aos bairros Dona Lina Leuzzi e Parque das
Nacdes.

Atenciosamente, f £ ,
Lo ' =

7. o / :
CARLOS ALBERTO HIPOIATO FERREIRA
@iretpr.-de Urbanismo e Habitagao

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°, 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.703-061
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.09.11
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